
	  

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
	  

D.D. n. 60 
Anno 2018 

RETTIFICA  
AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 

LAVORO AUTONOMO EX ART. 2222 C.C. PER LE ESIGENZE DI REALIZZAZIONE DI 
PIATTAFORME ON LINE DEL PROGETTO DI RICERCA “CENTER FOR URBAN 

INFORMATICS AND MODELING” DEL GRAN SASSO SCIENCE INSTITUTE  
(rif. LAU/04/2018) 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.M. 15 luglio 2016, 

pubblicato sulla G.U. n. 173/2016; 
VISTO  l’art. 2222 del c.c. relativo alla disciplina del lavoro autonomo; 
VISTO  l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO  l’art. 1, comma 303, lett. a), della legge 232/2016; 
VISTO  l’avviso di procedura comparativa per il conferimento di un incarico di lavoro 

autonomo ex art. 2222 c.c. per le esigenze di realizzazione di piattaforme on line 
del progetto di ricerca “Center for Urban Informatics and Modeling” del Gran 
Sasso Science Institute, emanato con D.D. n. 57 del 22/05/2018; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, è stato inserito all’art. 2 un profilo non corretto; 
RITENUTO  pertanto necessario procedere alla rettifica del bando, ivi incluso il facsimile di 

domanda, e al contempo riaprire i termini per la presentazione delle domande fino 
al 13/06/2018; 

DECRETA 
 

Articolo 1 
Per le motivazioni indicate in premessa, l’art. 2 dell’avviso emanato con D.D. n. 57 del 22/05/2018 
è sostituito come segue: 

“Articolo 2 – Requisiti di ammissione 
Costituisce requisito di ammissione alla presente procedura il possesso del Diploma di scuola secondaria di 
secondo grado. 
I candidati devono inoltre possedere le seguenti esperienze e capacità tecniche: 
 

- sviluppatore di back end con comprovata esperienza di almeno 3 anni in ambiente 
python/linux. Conoscenze di altri linguaggi e tecnologie lungo tutto lo stack web. 

 
Ai fini della selezione, i candidati possono indicare, sul Curriculm Vitae, link a pagine web che documentino i 
lavori svolti e le esperienze pregresse.  
Costituisce titolo di preferenza per la presente procedura il possesso del diploma di laurea (DL) conseguito 
secondo le modalità anteriori all'entrata in vigore del D.M. 509/1999 ovvero laurea specialistica (LS) 
conseguita secondo le modalità successive all’entrata in vigore del D.M. 509/1999 ovvero laurea magistrale 
(LM) conseguita secondo le modalità di cui al D.M. 270/2004. Costituiscono titoli di preferenza anche 
eventuali titoli ulteriori post lauream rilasciati da università pubbliche o legalmente riconosciute, nonché la 
buona conoscenza della lingua inglese (livello B2 del Quadro comune europeo di riferimento delle lingue). 
I requisiti dovranno essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito dal presente bando per la 
presentazione della domanda di partecipazione”. 
 

Prot. n. 0001346 del 24/05/2018 - [UOR: SI000005 - Classif. VII/1]



	  

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
	  

Articolo 2 
Per le motivazioni indicate in premessa, il Facsimile di domanda dell’avviso emanato con D.D. n. 
57 del 22/05/2018 è sostituito come segue: 

“Facsimile domanda di partecipazione 
 

Al Direttore Generale 
Gran Sasso Science Institute 
Via Iacobucci n. 2 
67100 - L’Aquila 
 

Il/la sottoscritto/a …………………..……..…… nato/a a …………………………… il ………………….. e 
residente a .................................................................................. 
in via ...................................................... n. ....... prov. ....................................  
 

CHIEDE 
 

DI PARTECIPARE ALL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 
LAVORO AUTONOMO EX ART. 2222 C.C. PER LE ESIGENZE DI REALIZZAZIONE DI PIATTAFORME 
ON LINE DEL PROGETTO DI RICERCA “CENTER FOR URBAN INFORMATICS AND MODELING” DEL 
GRAN SASSO SCIENCE INSTITUTE (rif. LAU/04/2018). 
Inoltre, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 consapevole della responsabilità, e delle 
conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, ai fini 
della candidatura, 
 

DICHIARA 
 
di essere in possesso dei requisiti di ammissione necessari per lo svolgimento dell’incarico predetto, come 
individuati nell’art. 2 dell’Avviso: 

- Diploma di scuola secondaria di secondo grado in 
______________________________________________________________ 

- comprovata esperienza di almeno 3 anni come sviluppatore di back end in ambiente 
python/linux. Conoscenze di altri linguaggi e tecnologie lungo tutto lo stack web. 

 
Allega: 

- Curriculum Vitae et studiorum 
- dichiarazione di non avere un grado di parentela o affinità fino al quarto grado compreso con il 

Rettore, il direttore Generale o un componente del Consiglio di Amministrazione o del Senato 
Accademico del GSSI; 

- Copia documento d’identità; 
- I seguenti documenti utili ai fini della partecipazione al presente avviso: 

_______________________________________________________________ 

 
Luogo e data 

Firma 
 

.............................................”. 
 

Articolo 3 
In base alle nuove disposizioni, il termine ultimo, utile per la presentazione delle domande, è 
posticipato al 13 giugno 2018. 



	  

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
	  

  
Articolo 4 

Restano invariati gli altri articoli del bando nonché le modalità di presentazione delle domande 
originariamente previsti. 
 

Articolo 5 
Il presente avviso sarà pubblicato sul sito web del Gran Sasso Science Institute. 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
(dott. Roberto MOLLE) 

 


		2018-05-24T17:24:20+0200
	MOLLE ROBERTO




